COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL nº 025/2018-COGEPS

DESIGNAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA

PARA O 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO

– PSS1-2018 PARA AGENTE UNIVERSITÁRIO DA

UNIOESTE NA FUNÇÃO DE INTÉRPRETE DA

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS, PARA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

NA UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e considerando o Edital nº 020/2018-GRE, de 13 de

abril de 2018 e o item 5 do Cronograma de Atividades;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A designação dos docentes que compõem a Banca Examinadora

para o PSS1-2018 para Agentes Universitários, a seguir relacionados:

Área/Matéria: Interprete da Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS.

Titulares

1. Heloir Montanher Especialista

2. Lucia Terezinha Zanato Tureck Doutora

3. Rosiene Queres de Aguiar Soares  Mestre

4. Rosana de Fátima  Janes Constâncio Mestre

5. Josiane Israel Rosalen (Intérprete) Especialista

Suplente

1. Jane Peruzo Iácono Doutora

Art. 2º - O candidato inscrito no PSS1-2018 poderá solicitar impugnação de

qualquer um dos membros da Banca da Banca, mediante a

fundamentação que indique as razões da suspeição ou impedimento,

enviando petição, pelo e-mail: cogeps@unioeste.br até às 17h do dia 08 de

maio de 2018.

mailto:cogeps@unioeste.br

Art. 3º - Os recursos de impugnação de membros da Banca Examinadora

devem ser respondidos até o dia 09 de maio de 2018.

Art. 4º - No dia 10 de maio de 2018, será publicado edital de designação de

novos membros de Banca Examinadora, se for o caso.

Art. 5º - A publicação de edital confirmando a designação da Banca

Examinadora ou alterando, quando for o caso será no dia 11 de maio de

2018.

Art. 6º - Quando da composição e publicação das Bancas Examinadoras, a

Coordenação Local deverá encaminhar à COGEPS o Termo de

Compromisso e Declaração de Ausência de Conflitos de Interesse firmado

pelos integrantes das bancas e anexar cópia de diploma da sua maior

titulação.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 07 de maio de 2018.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE